（様式１）

公募説明会参加申込書

やまぐち県民活動支援センターの指定管理者公募説明会及び現地見学会に参加を申し込みます。

令和　　年　　月　　日

山口県知事　様

（提出者）

所在地
電話番号

EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),団体名)
代表者
（様式２）

令和　　年　　月　　日

山口県知事　様

所在地
電話番号

EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),団体名)
代表者
質問書
やまぐち県民活動支援センターの指定管理者募集要項等について、次のとおり質問します。
	番号
	項　目
	質問内容

（注）１　項目欄には、募集要項等のページ・項目を記載してください。

２　質問が複数ある場合は、番号を付けてください。

３　質問書は、令和７年９月26日（金）17時までに送付ください。

（様式３）

指定管理者事業計画書

令和　　年　　月　　日

山口県知事　 様

郵便番号

提出者　主たる事務所

の所在地

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),団体の名称)
代表者の氏名
（電話　　　　局　　　　番）

下記のとおり指定管理者の公募に応募したいので、山口県県民活動支援センター条例第９条第３項の規定により、関係書類を添えて提出します。

記

	管理を行う
施設
	名称
	やまぐち県民活動支援センター

	設置場所
	山口市神田町１－８０　防長青年館（パルトピア山口）

添付書類

１ ５カ年の収支計画書（様式４－１）

２ 自主企画事業収支計画書（様式４－２）

３ 定款、寄付行為、規約その他これらに類する書類

４ 法人の登記事項証明書

５ 事業計画書を提出する日の属する事業年度の前事業年度及び前々事業年度（以下「直前二事業年度」という。）の事業報告書又はこれらに類する書類

６ 直前二事業年度の貸借対照表及び損益計算書又はこれらに類する書類

７ 団体概要（様式５）

８ 役員名簿（様式６）

９ 納税証明書

１０ 共同体構成書（様式７）及び共同体協定書兼委任状（様式８）

１１ 誓約書（様式９）
やまぐち県民活動支援センター事業計画書（概要版：公表用）
１　管理運営にあたっての基本方針
	 (1)　施設の現状認識

	※　施設の役割や現状に対する評価、今後の課題等の認識を記載してください。

	 (2)　管理運営にあたっての基本方針

	※　「(1)　施設の現状認識」を踏まえ、応募者が管理運営業務（全般）に対しどのような考え方で　取り組むのか、また、審査項目毎にどのような提案を行っているのか等、提案の概要やポイントを　記載してください。

２　県民活動支援業務についての方針及び実施計画
　　県民活動支援業務について、実施方針、実施内容及び実施体制を記載してください。
	 (1)　実施方針

	 (2)　実施内容

	 (3)　実施体制

	※　有資格者の活用や研修体制など、適正な管理業務の実施能力等の点から記載してください。
　　（具体的な職員の配置体制や雇用形態、組織図等は必要ありません。）

やまぐち県民活動支援センター事業計画書（審査用）
１　管理上の総合的な方針

	(1) 管理を行う上での基本方針

	　 ① 基本方針

　② 施設の現状認識及び将来展望

　 ③ 利用者の平等利用の確保に関する考え方

　 ④ 法令の遵守

　 ⑤ 個人情報の取扱い

Ａ４用紙：２枚以内

	(2) 達成目標の設定及び達成方策

	1  数値目標
年　度

Ｒ８
Ｒ９
Ｒ10
Ｒ11
Ｒ12
目　標

2  達成方策

Ａ４用紙：１枚以内

２　県民活動支援業務に関する提案

	(1) 県民活動に関する情報及び資料の収集及び提供に関する業務

	(2) 県民活動に関する相談及び助言に関する業務

	(3) 県民活動に関する研修に関する業務

	(4) 県民活動団体等の交流の機会の提供に関する業務

	(5) 県民活動に関する調査及び研究に関する業務

	(6) 県民活動を支援するために必要な業務

	(7) 県民活動支援センターを拠点とした協働の推進に向けた方策

	(8) 県民活動支援センターの更なる機能強化に向けた新たな取組

	Ａ４用紙：12枚以内

３　自主企画事業

	(1)自主企画事業の目的及び内容

	実施時期

事業名
事業の目的及び概要

概算事業費

Ａ４用紙：枚数制限なし

４　維持管理・運営業務に関する提案

	(1) 維持管理・運営業務の基本方針

	(2) サービス向上に向けた提案

	　 ① 県民活動支援センターの利用促進に向けた方策

　 ② 利用者のニーズ把握と管理運営業務への反映の方策

3  利用者に対するサービス向上に向けた方策

Ａ４用紙：２枚以内

	 (3) 施設の効率的運営についての提案

	　 ① 経費の縮減方策

　 ②５カ年の収支計画

（単位：千円）

年　度

Ｒ８
Ｒ９
Ｒ10
Ｒ11
Ｒ12
合　計

収　入

支　出

※収支の詳細は「様式４－１」に記載してください。

Ａ４用紙：１枚以内

５　管理体制

	(1) 組織体制

	① 職員の配置及び研修に関する基本方針

② 職員の配置計画

ア 人員及び業務分掌

職名等
勤務形態

業務分掌

資格の保有状況

及び実務経験

備考
センター長
副センター長
職員①
職員②
職員③
職員④
職員⑤
職員⑥
・
・
(注)　１ 「勤務形態」欄には、常勤、非常勤の別を記載してください。

２　「資格の保有状況」欄には、配置を予定している職員が保有している資格のうち、管理運営業務に係るものについて、正式名称で記載してください。

	13

	土

	14

	日

	備考
	Ａ：勤務時間　○○：○○～○○：○○

Ｂ：勤務時間　○○：○○～○○：○○

・

・

	③ 職員の研修計画

Ａ４用紙：３枚以内

	 (2) 応募団体の財務状況

	Ａ４用紙：１枚以内

	 (3) 危機管理の考え方

	Ａ４用紙：１枚以内

　※ 当該事業計画書（審査用）の作成要領：別紙参照のこと
《別紙》

事業計画書（審査用）の作成要領

募集要項第３－４（１）①の事業計画書に関する作成上の留意点は、下記のとおりです。

１　管理上の総合的な方針

(1) 管理を行う上での基本方針

県民活動支援センターの管理を行う上での基本方針を示してください。

また、施設の現状に対する認識及び将来展望、利用者の平等利用の確保、法令の遵守、個人情報保護の考え方についても併せて示してください。

(2) 達成目標の設定及び達成方策

県民活動支援業務及び維持管理・運営業務を行うに当たり、指定期間中に目指すべき数値目標を設定するとともに、達成に向けた取組方策について示してください。目標の設定に当たっては、特に施設の利用促進の視点に留意してください。

２　県民活動支援業務に関する提案

別紙「やまぐち県民活動支援センター業務仕様書」（以下「業務仕様書」という。）のうち「施設の目的」及び「県民活動支援業務」を踏まえ、以下の項目について基本的な考え方を示してください。

(1) 県民活動支援業務

業務仕様書２―（２）①～⑥の各項目及び「県民活動支援センターを拠点とした協働の推進に向けた方策」について、取組方針を記載してください。

(2) 県民活動支援センターの更なる機能強化に向けた新たな取組

業務仕様書２－（２）①～⑥の各項目及び「県民活動支援センターを拠点とした協働の推進に向けた方策」に記載した事項以外の新たな取組について、記載してください。

３　自主企画事業

指定期間（令和８年４月～令和13年３月予定）における自主企画事業計画案を具体的に記入するとともに、自主企画事業収支予算書（様式４－２）により、事業毎の収支予算書を作成してください。
４　維持管理・運営業務に関する提案

業務仕様書のうち「施設の運営に関する業務」及び「施設等の維持管理に関する業務」を踏まえ、以下の項目について、基本的な考え方を示してください。

(1) 維持管理・運営業務の基本方針

県民活動支援センターにおける維持管理・運営業務の基本的な考え方について示してください。
(2) サービス向上に向けた提案

①　県民活動支援センターの利用促進に向けた方策

県民活動支援センターの利用促進についての考え方や手法を記載してください。

②　利用者のニーズ把握と管理運営業務への反映の方策

利用者ニーズ把握と施設運営への反映への考え方や手法を記載してください。

③　利用者に対するサービスの向上等に向けた方策

上記以外の項目で、県民活動支援センターの維持管理・運営業務について、サービスの向上を図るための提案があれば示してください。

(3) 施設の効率的運営についての提案

①　経費の縮減方策

維持管理・運営経費の具体的な縮減策について記載してください。

②　５カ年の収支計画

指定期間中の各年度の収支計画並びに考え方を記載してください。
          ※現在、「山口県県民活動スーパーネット」及び「あいかさねっと（やまぐち社会貢献活動支援ネット）」の再構築（令和７年度中に公開予定）を行っており、令和８年度以降の保守運用管理に係る費用は、変更となる見込み

	「山口県県民活動スーパーネット」及び「あいかさねっと（やまぐち社会貢献活動支援ネット）」の保守運用管理に係る費用について
  令和３年度から令和６年度の平均費用：457千円／年
  令和８年度以降の費用（見込み）：1,655千円／年
　※これとは別に令和10年度にＯＳやアプリケーションのバージョンアップ等に係る費用が960千円発生する見込みです。

５　管理体制

(1) 組織体制

①　職員の配置及び研修に関する基本方針

円滑な業務実施に向けた人員の確保策や配置、適法な労働条件の確保、職員の資質向上を目的とした研修に関する方針について記載してください。

②　組織体制・職員の配置計画

ア 人員及び業務分掌

勤務の形態、業務分掌、有資格者の状況や実務経験について記載してください。

イ 勤務予定表

事務分掌表に記載された職員の勤務体制（勤務時間、週休日、早出・遅出等）を示してください。

③　職員の研修計画

具体的な研修計画を示してください。

(2) 応募団体の財務状況

財務状況等について、提出された書類等の中で、特に説明を要することを記載してください。

(3) 危機管理の考え方

災害や事故発生時の対応について記載してください。
（様式５）

団体概要
	団体名

	所在地

	設立年月日

	代表者名

	資産総額
	令和　　年　　月　　日現在　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	職員数
	令和　　年　　月　　日現在

総数　　　　　人（常勤　　　　人、非常勤　　　　人）

	会員数
	令和　　年　　月　　日現在

総数　　　　　人

	業務内容

	主な実績

（連絡先）

	担当部署名

	担当者名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	E－mail

（様式６）

役員名簿
	役職名
	氏名
	住所
	生年月日
	任期
	備考

※ 法人格を有しない団体にあっては、代表者の氏名等を記入してください。
（様式７）
共同体構成書
令和　　年　　月　　日
	代表団体
	団体名

	代表者氏名

	所在地

	担当者氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	電子メール

	共同体
で の 役 割

	構成団体
	団体名

	代表者氏名

	所在地

	担当者氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	電子メール

	共同体
で の 役 割

	構成団体
	団体名

	代表者氏名

	所在地

	担当者氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	電子メール

	共同体
で の 役 割

（様式８）

共同体協定書兼委任状
山口県知事　様
共同体名
代表団体 所在地
団体名
代表者氏名
やまぐち県民活動支援センター指定管理者の公募に応募するため、共同体を結成し、山口県との間における下記事項に関する権限を代表団体に委任します。
なお、やまぐち県民活動支援センターの指定管理者に指定された場合は、各構成団体は、やまぐち県民活動支援センターの指定管理者としての業務の遂行及び業務の遂行に伴い共同体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負います。
	共同体の名称

	共同体の代表団体（受任者）
	所在地
団体名
代表者氏名

	共同体事務所所在地

	共同体の構成団体

（委任者）
	所在地

団体名
代表者氏名

	所在地
団体名
代表者氏名

	共同体の成立・解散の時期及び委任期間
	令和　年　月　日から当該指定管理者の指定終了　ヶ月を経過する日まで。

ただし、当共同体が指定管理者とならなかった場合は直ちに解散します。

また、当共同体の構成団体の脱退又は除名については、事前に県の承認を得なければこれを行うことができないものとします。

	委任事項
	１ 指定管理者の指定の応募（事業計画書の提出含む。）に関すること
２ 応募の辞退に関すること
３ 協定締結に関すること
４ 指定管理料の請求受領に関すること
５ その他（                                                      ）

	その他

	１ 本協定書に基づく権利義務は、他人に譲渡することはできません。
２ 本協定書に定めのない事項は、構成団体全員により協議し、決定するものとします。

（様式９）

誓　　　　約　　　　書
令和　　年　　月　　日
　山口県知事　様
所　在　地
団　体　名
代表者氏名
　やまぐち県民活動支援センターの指定管理者への応募に当たり、下記について真実に相違ありません。
記
１　やまぐち県民活動支援センター指定管理者募集要項第３の２の応募者の資格要件を満たしています。
２　提出した応募書類には、虚偽又は不正はありません。
（様式１０）

辞退届
令和　年　月　日付けでやまぐち県民活動支援センターの指定管理者の公募に応募しましたが、都合により辞退します。

令和　　年　　月　　日

山口県知事　　様

（提出者）

住所
電話番号
EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),団体名)
代表者